
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA - SPORT e TEMPO LIBERO
S. GESTIONE SPORT

ATTO N. DD 5897 Torino, 08/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  N.  G00666/2024  SULLA  PIATTAFORMA
TELEMATICA MAGGIOLI SPA IN USO ALLA CITTA' DI TORINO PER LA
CONCESSIONE  DEL SERVIZIO  DI  GESTIONE DEL BAR RISTORO  SITO
ALL’INTERNO  DEL  PALAZZO  DEL  GHIACCIO  COMUNALE  DI  VIA
SANREMO  N.  67  A TORINO.  CIG  B26B759BF6.  PRESA D’ATTO  GARA
DESERTA.

Con determinazione dirigenziale n. 3981 del 9 luglio 2024 è stato approvato apposito avviso di
indagine  esplorativa  di  mercato  per  l’individuazione  dei  soggetti  da  invitare  alla  successiva
procedura negoziata ex art. 187, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 per la concessione del servizio di
gestione del bar ristoro sito all’interno del Palazzo del Ghiaccio di via Sanremo n. 67 a Torino. Il
succitato avviso è stato pubblicato sulla Piattaforma telematica Maggioli S.p.A. in data 11/07/2024
per  n.  19  (diciannove)  giorni  consecutivi  (dal  11/07/2024  al  30/07/2024)  con  termine  per  la
presentazione delle candidature al 30/07/2024 ore 12:00:00.
Con successiva determinazione dirigenziale n. 5031 del 29/08/2024 è stata approvata l’indizione
della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara,  ai  sensi dell’art.  187, 1
comma,  del  D.Lgs.  36/2023,  da  svolgersi  in  modalità  esclusivamente  telematica  attraverso  la
piattaforma Maggioli S.p.A. in uso alla Città di Torino, approvando altresì la lettera di invito a
presentare offerta, comprensiva di: disciplinare contenente le modalità di gara; capitolato di gara
riportante le condizioni di esecuzione del servizio e relativi allegati. 
Ai soggetti che hanno prodotto idonea candidatura è stata, pertanto, inviata tramite la piattaforma
Maggioli la suddetta la lettera di invito a presentare offerta entro il termine stabilito del 01/10/2024
ore 14:00:00.
Dato  atto  che  entro  il  termine  di  scadenza  fissato  non è  pervenuta  alcuna  offerta,  occorre  ora
prendere atto che la gara è andata deserta. 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate che, con
riferimento  alla  procedura  negoziata  ex  art.  187,  comma  1,  del  D.Lgs.  36/2023  per  la
concessione del servizio di gestione del bar ristoro all’interno del Palazzo del Ghiaccio di via
Sanremo n. 67 a Torino, CIG B26B759BF6, entro il termine fissato del 01/10/2024 ore 14:00:00
non è pervenuta alcuna offerta e, pertanto, la gara è andata deserta;

2. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “amministrazione aperta”. 

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Susanna Rorato

Pag 2 di 2


		2024-10-08T17:00:37+0200
	SUSANNA RORATO


		2024-10-09T02:15:05+0000
	Timestamp-1




